
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
AYUNTAMIENTO DE SANTA EULÀRIA DES  RIU 

 
ANUNCIO DE COBRANZA INGRESO PERIODO VOLUNTARIO 

 
 

María del Carmen Ferrer Torres, Alcaldesa del Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu. 
 
HACE SABER: Que durante los días hábiles comprendidos entre el día 1 de agosto y el día 4 de octubre de 2019, ambos 
inclusive, estarán puestos al cobro en periodo voluntario los recibos correspondientes al ejercicio económico de 2019  y 
respecto de los tributos municipales siguientes: 
 
TASAS Y PRECIOS PÚBLICOS: Servicio de Recogida de Basuras,  Mesas y Sillas,  Quioscos, Saneamiento y Vados 
Permanentes. 
 
IMPUESTOS: Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica, I.A.E. Empresarial y Profesional e Impuesto 
sobre Vehículos de Tracción Mecánica. 
 
Los contribuyentes podrán realizar el pago de las deudas en la Recaudación Municipal, sita en C) Mariano Riquer Wallis, nº 
4-  BAJOS,  Edificio Polivalente (Santa Eulària des Riu), y desde las 8,15 horas hasta las 13,30 horas, de lunes a viernes, y 
durante el referido plazo. 
 
PAGOS POR INTERNET: www.santaeularia.com 
 
Asimismo, se recuerda a los contribuyentes que pueden hacer uso de la domiciliación de pago a través de Entidades 
Bancarias colaboradoras. Dicha comunicación deberá dirigirse al órgano recaudatorio correspondiente al menos dos meses 
antes del comienzo del periodo recaudatorio. En otro caso, surtirán efecto a partir del periodo siguiente. 
 
El cargo en cuenta de los contribuyentes que hayan domiciliado el pago de sus recibos en entidades bancarias se efectuará 
el día 1 de septiembre de 2019. 
  
ADVERTENCIA: Transcurrido el plazo de ingreso señalado, el periodo ejecutivo se inicia al día siguiente del vencimiento de 
dicho plazo y determina el devengo de los recargos de dicho periodo ejecutivo del importe de la deuda no ingresada, el 
devengo de los intereses de demora correspondientes a ésta y desde el día siguiente  al del vencimiento de la deuda en 
periodo voluntario hasta la fecha de su ingreso, y exigencia de las deudas por el inicio del procedimiento de apremio y, en 
su caso, las costas que se produzcan. 
 
Lo que se comunica para general conocimiento. 
 
 Santa Eulària des Riu, a  15 de julio de 2019 
 
LA ALCALDESA 
María del Carmen Ferrer Torres 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

AJUNTAMENT DE SANTA EULÀRIA DES RIU 
 

ANUNCI DE COBRANÇA EN PERÍODE VOLUNTARI 
 
 

María del Carmen Ferrer Torres, Alcaldessa de l´Ajuntament de Santa Eulària des Riu. 
 
FAIG SABER: Que durant els dies hàbils compresos entre el dia 1 d’agost i el dia 4 d’octubre de 2019, ambdós inclosos, 
estaran posats al cobrament en període voluntari els rebuts corresponents a l´exercici econòmic de 2019 dels tributs 
municipals següents: 
 
TAXES I PREUS PÚBLICS: Servei de recollida de fems, taules i cadires, quioscs, sanejament i guals permanents. 
 
IMPOSTOS: Impost sobre béns immobles de naturalesa urbana i rústica, IAE empresarial i professional i impost sobre 
vehicles de tracció mecànica. 
 
Els contribuents podran pagar els deutes a la Recaptació Municipal, situada al carrer de Marià Riquer Wallis 4, baixos, Edifici 
Polivalent (Santa Eulària des Riu) des de les 8,15 hores fins les 13,30 hores, de dilluns a divendres, durant el termini 
esmentat. 
  
PAGAMENTS PER INTERNET: www.santaeularia.com 
 
Així mateix, es recorda als contribuents que poden fer ús de la domiciliació de pagament a través d´entitats bancàries 
col.laboradores. Aquesta comunicació s´haurà de dirigir a l´òrgan recaptatori corresponent almenys dos mesos abans del 
començament del període recaptatori. En altre cas, tindran efecte a partir del període següent. 
 
El càrrec en compte dels contribuents que hagin domiciliat el pagament dels seus rebuts en entitats bancàries s´efectuarà el 
dia 1 de setembre de 2019. 
 
ADVERTIMENT: Transcorregut el termini d´ingrés assenyalat, el període executiu s´inicia l’endemà del venciment de 
l’esmentat termini i determina la meritació dels recàrrecs d’aquest període executiu de l´import del deute no ingressat, la 
meritació dels interessos de demora que hi  corresponen i des de l´endemà del venciment del deute en període voluntari fins 
a la data d’ingrés, i l´exigència dels deutes per l´inici del procediment de constrenyiment i, si escau,  les costes que es 
produeixin. 
 
La qual cosa es comunica per a general coneixement. 
 
Santa Eulària des Riu, 15 de juliol de 2019 
 
L’ ALCALDESSA 
María del Carmen Ferrer Torres 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

http://www.santaeularia.com/

